



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**

em 22/09/2022 17:08:56

IP com n°: 192.168.1.104

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=556



SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 01.026/2022 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 01.026/2022
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 014.01/2021 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : 014.01/2021

EXTRATO DE ATA SRP

- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 74/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 74/2022



**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO -
Extrato de termo de contrato : 01.026/2022****EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº 01.026/2022**

TERMO DE CONTRATO Nº 01.026/2022. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 070322.001/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 026/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Coordenação Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADA: ANTONIO SILVA NASCIMENTO, CNPJ nº 33.381.321/0001-32. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação empresa especializada no fornecimento de Material Esportivo em Geral, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ÓRGÃO: 08 - Sec. Mun. de Juv. Cultura, Desporto e Lazer; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0801 - Sec. Mun. de Juv. Cultura, Desporto e Lazer; FUNÇÃO: 04 - Administração; SUB FUNÇÃO: 813 - Lazer; PROGRAMA: 0002 - Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.034 - Manutenção e Func. da Secretaria Mun. da Juventude, Cultura, Desporto e Lazer; LASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente; FONTE DE RECURSO: 0150000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. VALOR TOTAL: R\$ 47.478,44 (quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Coordenação Municipal de Administração e Finanças, por seu Coordenador Sr. Antônio Kleber Cardoso da Silva, como Contratante e a empresa: ANTONIO SILVA NASCIMENTO, por seu representante o Sr. Antônio Silva Nascimento, CPF: 040.***.***-64, como Contratado.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de
termo de contrato : 014.01/2021****EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO
Nº TP 014.01/2021**

CONTRATO Nº TP014.01/2021 ORIGEM: Processo Administrativo nº041021.001/2021. **TOMADA DE PREÇO:** nº 014/2021. **CONTRATANTE:** Município de Lago Grande do Maranhão/Secretaria Municipal de Transporte e Obras inscrita no CNPJ nº 01.612.337/0001-12. **CONTRATADO:** EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº21.690.520/0001-43. **OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 09/12/2021, nos termos previstos em sua Clausula Sétima. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Artigo 57, inc II, da Lei nº 8.666, de 1993. **VIGÊNCIA:** até 08/04/2023. **DATA DA ASSINATURA:** 08 de agosto de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Município de Lago Grande do Maranhão/Secretário Municipal de Transporte e Obras, por seu Secretário Municipal, Kléber Gonçalves, como Contratante e pela empresa EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº21.690.520/0001-43, representada pelo Sr. Francisco John Leno Damasceno dos Santos, portador do CPF: 054.487.423-43, como Contratado.

**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS: 74/2022****EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070322.001/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070322.001/2022. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças e a Empresa: ANTONIO SILVA NASCIMENTO, inscrito no CNPJ: 33.381.321/0001-32. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de Material Esportivo em Geral, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 118.542,10 (cento e dezoito mil, quinhentos e quarenta e dois reais e dez centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 026/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 09 de setembro de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Finanças, representada pelo Senhor Antônio Kleber Cardoso da Silva; como Gerenciador, a empresa: ANTONIO SILVA NASCIMENTO, representado pelo Senhor Antônio Silva Nascimento, CPF: 040.***.***-64, como detentora do Registro de Preços.



Item	Descrição	Marca	Qty	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
2	BOLA DE BORRACHA N° 18 CORES SORTIDAS FLEXÍVEL E LEVE, COM MIOLO EM SHIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	SCALIBU	10	UND	94,90	949,00
3	BOLA DE BORRACHA N° 20 PARA ATIVIDADES DIVERSAS, CONFECCIONADA EM BORRACHA, FLEXÍVEL E LEVE, COM MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	SCALIBU	20	UND	119,34	2.386,80
11	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO E PESO OFICIAL DE ACORDO COM A CBF - FIFA. MATERIAL: MICROFIBRA EM POLIURETANO MÍOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	OFFSIDE FALCO	300	UND	79,98	23.994,00
12	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY PVC OU POLIURETANO	SCALIBU	50	UND	37,00	1.850,00
14	BOLA DE FUTSAL ADULTO, COSTURADA EM MICROFIBRA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM MICROFIBRA E COM 32 GOMOS, FORTE E RESISTENTE, SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	MX500 SCALIBU	150	UND	58,99	8.848,50
16	BOLA DE FUTSAL INFANTIL-SUB 13 EM POLIURETILENO, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL.	SCALIBU	50	UND	35,00	1.750,00
18	BOLA DE HANDBALL H1L EM MATERIAL SINTÉTICO, COURO OU SIMILAR	SCALIBU	10	UND	35,00	350,00
19	BOLA DE HANDBALL H2L EM MATERIAL SINTÉTICO, COURO OU SIMILAR	SCALIBU	20	UND	35,00	700,00
20	BOLA DE HANDBALL H3L EM MATERIAL SINTÉTICO, COURO OU SIMILAR	SCALIBU	15	UND	30,00	450,00
21	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA COM PESO E MEDIDAS OFICIAIS, SEM COSTURA MIOLO REMOVÍVEL	SCALIBU	60	UND	35,00	2.100,00
23	BOLSA EM NYLON PARA QUARDAR BOLA CAPACIDADE PARA 10 BOLAS -0,70X0.70	SCALIBU	30	UND	77,00	2.310,00
24	BOLSA EM NYLON PARA FARDAMENTO - 0,40X0.60	SCALIBU	20	UND	73,50	1.470,00
25	BOMBA P/ENCHER BOLA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE	VOLLO	30	UND	16,00	480,00
26	CARTÃO PARA ÁRBITRO OFICIAL CAMPO FEITO EM ACRÍLICO, VEM COM 2 PEÇAS COLORIDA QUE TRAZEM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES NA PARTE DE TRÁS.	SCALIBU	30	KIT	9,00	270,00
27	CARTÃO PARA JUIZ SALÃO ACRÍLICO (KIT C/ 03 CARTÕES)	SCALIBU	30	KIT	12,00	360,00
28	CRONÔMETRO DIGITAL PORTATIL	C.D.VOLL O	15	UND	36,00	540,00
32	CHUTEIRA DE FUTEBOL SOCIETY , MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE E TEXTURIZADO, SOLADO EM BORRACHA COM MINI- CRAVOS.TAMANHOS VARIADOS	kappa	200	UND	75,00	15.000,00
34	JOELHEIRA P/ FUTSAL	SCALIBU	60	PAR	30,00	1.800,00
35	JOELHEIRA P/ VOLLEY	SCALIBU	60	PAR	45,00	2.700,00
39	CONE DE BORRACHA 50 CM	SCALIBU	60	UND	88,74	5.324,40
40	CONE DE POLOETILENO DE 50 CM	SCALIBU	60	UND	40,64	2.438,40
41	CONE DE POLIETILENO DE 75 CM	SCALIBU	60	UND	30,00	1.800,00
42	CONE DE PVC 23 CM	SCALIBU	120	UND	5,88	705,60
44	CORDA DE PULAR DE NYLON 4,00MTS COM CABO DE MADEIRA	SCALIBU	30	UND	13,79	413,70
45	ESCADA DE AGILIDADE 5MTS (10 DEGRAUS)	SCALIBU	30	UND	50,00	1.500,00



46	TROFEU TAÇA FUTEBOL, COM TAMANHO MINIMO DE 30CM	Personalizado	60	UND	25,00	1.500,00
47	TROFEU TAÇA FUTEBOL, COM TAMANHO MINIMO DE 40CM	Personalizado	60	UND	25,00	1.500,00
48	TROFEU TAÇA FUTEBOL, COM TAMANHO MINIMO DE 50CM	Personalizado	60	UND	45,00	2.700,00
49	MEDALHA DE BRONZE, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 29MM	SCALIBU	300	UND	2,20	660,00
50	MEDALHA DE OURO, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 29MM	SCALIBU	300	UND	2,20	660,00
51	MEDALHA DE PRATA, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 29MM	SCALIBU	300	UND	2,35	705,00
52	MEDALHA DE BRONZE, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 55MM	SCALIBU	300	UND	3,80	1.140,00
53	MEDALHA DE OURO, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 55MM	SCALIBU	300	UND	3,80	1.140,00
54	MEDALHA DE PRATA, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 55MM	SCALIBU	300	UND	4,20	1.260,00
55	MEDALHA DE BRONZE, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 62MM	SCALIBU	300	UND	4,50	1.350,00
56	MEDALHA DE OURO, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 62MM	SCALIBU	300	UND	4,80	1.440,00
57	MEDALHA DE PRATA, COM FITA AZUL, MEDINDO NO MINIMO 62MM	SCALIBU	300	UND	6,20	1.860,00
74	PETECA PARA BADMINTON TUBO COM 6 UNID	SCALIBU	30	PC	17,50	525,00
75	PRANCHETA TÁTICA KIEF-IMÃ/CANETA DE FUTSAL	SCALIBU	12	UND	60,00	720,00
79	REDE FUTEBOL DE SALÃO TRADICIONAL FIO 4MM - MALHA 12X12MM - (2.10X3,20X0,60X1,00MT)	SCALIBU	30	UND	130,00	3.900,00
81	REDE FUTEBOL SOCIETY TRADICIONAL 5MT FIO 2MM - MALHA 15X15MM - (2,30X5,20X0,80X1,80MT)	SCALIBU	30	UND	162,99	4.889,70
82	REDE FUTEBOL SOCIETY TRADICIONAL 5 MT FIO 4MM - MALHA 15X15MM - (2,30X5,20X0,80X1,80MT)	SCALIBU	30	UND	253,00	7.590,00
85	REDE VOLEI QUADRA OFICIAL ALGODÃO FIO 2,5MM C/ 4 FAIXAS	SCALIBU	12	UND	128,00	1.536,00
86	TRAVINHAS C/ REDE (0,50X0,80CM) - MALHA 12 X12CM	SCALIBU	12	PAR	120,00	1.440,00
88	FAIXA DE CAPITÃO	SCALIBU	30	UND	11,20	336,00
89	MEIÃO P/JOGADOR DE FUTEBOL, TAMANHO VARIADOS, CORES VARIADAS	QUILMES	120	PAR	10,00	1.200,00

